
 

 

一般社団法人 情報通信ネットワーク産業協会 
ＱＭＳ委員会会員 各位 

ＣＩＡＪ総２１第１００号 
２０２２年１月２６日 

QMS 委員会 委員⻑   小島 博樹 
QMS 委員会 副委員⻑   海⽼沼 毅 
QMS 委員会 副委員⻑   簗瀬 聖子 

 
『2021 年度オンライン懇談会』 開催のご案内 

 
日頃より，会員企業の皆様には QMS 委員会の各種活動・イベントへのご支援，ご協⼒を賜り厚く御礼申し上げます。 
会員企業の皆様とのコミュニケーションの機会をより創出する必要性を感じ，2019 年度から QMS 委員会では施策と 
して会員企業の皆様とのダイレクトの懇談・訪問を第 1 回及び第 2 回にわけて実施させていただきました。 
当初は，会員企業の皆様とのダイレクトの懇談・訪問を定期的に実施させていただきたいと考えておりました。 
 
しかしながら，2020 年度からのコロナ禍の影響を大きく受けた社会状況の変化により，会員企業の皆様へのダイレクト 
の懇談・訪問の実施は難しい状況となり，2020 年度は会員企業の皆様へのダイレクトの懇談・訪問に変わる手段とし 
て，オンラインツール（Zoom，Teams 等）を活用したオンライン懇談会を実施させていただきました。 
会員企業の皆様とお話させていただいたことで，イベント・企画に活かす活動につながったと考えております。 
 
2021 年度も未だコロナ禍が収束しているとは言い難い現状を踏まえ，会員企業の皆様へのダイレクトの懇談・訪問は 
差控えるべきと考え，2020 年度と同様，オンラインツール（Zoom，Teams 等）を活用したオンライン懇談会を企 
画いたしました。 
 
オンライン懇談会は幾つかのテーマに沿って進め，会員企業の皆様との会話を通じて，会員企業の皆様にとっての『ニ 
ーズが高く，役⽴つ内容』や『会員企業の皆様の課題等』について多くの忌憚ないご意⾒をいただき，また，悩み事・ 
関心事，QMS 委員会に関するご意⾒・ご提言等をいただき，今後の活動に活かしていきたいと思います。 
 
お忙しいところ，大変恐縮ですが，ご協⼒の程，よろしくお願いいたします。 
 
ご都合の良い日程を，下記宛先及び E-Mail に締め切り必達でご連絡いただけます様，お願い申し上げます。 
（締め切り︓2022/2/7） 
※締め切りまでにご連絡いただけていない場合は，QMS 委員会運営委員より，本件についてお電話にてご連絡させ 
ていただきますので，ご承知おき申し上げます。 
 

敬 具 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

― 記 ― 
 

1.オンライン懇談会の希望期間︓2022/2/14〜2022/3/18 （お時間は約１時間程を予定しております。） 
2.QMS 委員会の参加者︓委員⻑,副委員⻑,運営委員（最大 4 名） 

  3.オンライン懇談会希望日時／参加者名／ご連絡先に関して 
 上記希望期間の中から複数候補日（３候補日ほど）をいただければ幸いです。 
   回答欄︓ 
       候補日１︓2022/2/XX 
       候補日２︓2022/2/XX 
       候補日３︓2022/3/XX  
       参加者名︓ 
       ご連絡先︓ 
   
  ※参加者名は御社 QMS 委員会の窓口の方及び,適任者の方にてお願いいたします。 
  ※使用するオンライン TOOL は『Zoom』もしくは『Teams』を予定しております。 
   オンライン TOOL『Zoom』もしくは『Teams』の使用が難しい場合は電話会議システムにて対応させていただきます。 
  ※ご連絡先は TOOL 接続時のトラブル発生時などの不測の事態発生時の連絡先（電話番号等）です。 
  ※御社のご都合がよろしければ，時間帯は午後で調整をお願いいただければ幸いです。 
 
返信については下記宛先及び E-Mail にご連絡をお願いいたします。 
 
宛先︓小島 博樹,海⽼沼 毅,簗瀬 聖子,北村 弘,相澤 滋,勝田 秀樹 
E-Mail︓h-kojima777@nec.com;ebinuma@iwatsu.co.jp;m.yanase@snwd.co.jp; 
    ht-kit@nec.com;aichan@concerto.plala.or.jp; 
    h-katsuta@ciaj.or.jp; 
 

以上  


